

Data e hora da consulta: 07/08/2024 11:26

Usuário: ***.221.022-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80015	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
03.326.815/0001-53	RUA ALMIRANTE BARROSO, 600 BAIRRO CENTRO	76801-901
Município	UF	Telefone
PORTO VELHO	RO	069 32186493

Ano	Tipo	Número
2024	NE	892

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167925	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
06/08/2024	Ordinário	1016/2024	-	12.266,50

Favorecido

Código	Nome	CEP
47.561.770/0001-77	R T COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	76870-052
Endereço	UF	Telefone
JATOBÁ 3430 SALA 01 - PRIMEI SETOR 01	RO	
Município	UF	Telefone
ARIQUEMES	RO	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
179	PREGAO	28	-	I	-
Ato Normativo					
Lei 14.133/2021					

Descrição

Fornecimento de materiais escolares, a fim de atender ao Tribunal Regional do Trabalho da 14ª Região em Porto Velho, em ações da Comissão Regional de Combate ao Trabalho Infantil e Estímulo à Aprendizagem.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 07/08/2024 11:26

Usuário: ***.221.022-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	12.266,50

Subelemento 59 - MATERIAL PARA DIVULGACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	500 (quinhentas) Caneta Esferográfica - Material: Acrílico, Transparente, Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Esfera de Tungstênio, Tipo Escrita: Fina, Cor Tinta: Preta atóxica, Característica Adicionais: Corpo Sextavado e Tampa Ventilada.	320,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/08/2024	Inclusão	500,00000	0,6400	320,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	500 (quinhentas) Caneta Esferográfica - Material: Acrílico Transparente, Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Esfera de Tungstênio, Tipo Escrita: Fina, Cor Tinta: Azul atóxica, Característica Adicionais: Corpo Sextavado e Tampa Ventilada.	320,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/08/2024	Inclusão	500,00000	0,6400	320,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	500 (quinhentos) Lápis Preto - Material Corpo: Madeira, Dureza Carga: 2B, Formato Corpo: Sextavado, Características Adicionais: Sem Borracha Apagadora.	160,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/08/2024	Inclusão	500,00000	0,3200	160,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	500 (quinhentos) Lápis de Cor - Material: Madeira, Cor: Diversas, Características Adicionais: Caixa com 12 Cores.	2.090,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/08/2024	Inclusão	500,00000	4,1800	2.090,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	500 (quinhentas) Borracha Apagadora Escrita - Material: Borracha, Comprimento: 40 Mm, Largura: 30 Mm, Cor: Branca, Tipo: Macia.	145,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/08/2024	Inclusão	500,00000	0,2900	145,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	500 (quinhentos) Apontador de Lápis - Material: Plástico, Tipo: Escolar, Cores: Diversas, Características Adicionais: com Depósito e Lâmina de qualidade.	460,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/08/2024	Inclusão	500,00000	0,9200	460,00

Data e hora da consulta: 07/08/2024 11:26

Usuário: ***.221.022-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa 339030 - MATERIAL DE CONSUMO	Total da Lista 12.266,50
--	------------------------------------

Subelemento 59 - MATERIAL PARA DIVULGACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	500 (quinhentas) Cola - Cor: Branca, Tamanho: 90g, Tipo: Escolar, Aplicação: Papel, Características Adicionais: Atóxica.	950,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/08/2024	Inclusão	500,00000	1,9000	950,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	500 (quinhentas) Régua Escolar - Poliestireno, Comprimento: 30 Cm.	360,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/08/2024	Inclusão	500,00000	0,7200	360,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	1000 (um mil) Caderno Espiral Capa Dura com 80 Folhas.	7.250,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/08/2024	Inclusão	1.000,00000	7,2500	7.250,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	500 (quinhentas) Embalagem Plástica - Material: Polipropileno, Medidas: 175,00 60x40cm, Cor: Transparente, Espessura: 0,06mm, Quantidade: 1000 unidades, Aplicação: embalagem de presente.	

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/08/2024	Inclusão	500,00000	0,3500	175,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	10 (dez) Fitolho colorido - 1000 metros, Aplicação: amarração. Conforme Ata de Registro de Preços nº 08/2024, Informação (ID60) e Despacho ID61.	36,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/08/2024	Inclusão	10,00000	3,6500	36,50

Assinaturas

Ordenador de Despesa
EDER JORGE MACHADO SANTANA
***.956.712-**
06/08/2024 14:22:49

Data e hora da consulta: 07/08/2024 11:26

Usuário: ***.221.022-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Gestor Financeiro

RAIMUNDO JOSE ZACARIAS DA COSTA

***.889.242-**

07/08/2024 11:23:28

Versão	Data/Hora	Operação
002	07/08/2024 11:23:28	Alteração